l'appel des sentences du procureur aient en matière civile
le procureur au regard de l'empereur. et quand un empereur a jugé ordinaire
cette juridiction est de nature de requête, son lieu est de
grande cour et de grande cour et de grande cour de l'empereur
et de grande cour de l'empereur et de grande cour de l'empereur.

le procureur de l'hotel a tenu depuis bien a dire
cette juridiction, elle est et a été par un arrêt du conseil
de 1764. rapporté au long par devant le procureur.

de l'hotel.

De justitia et jure De la justice et du droit.

Leche. la justice est une volente constante et perpetuelle de rendre a chacun ce qui lui est due.

Lorry. observation de cette verite est le motif de l'etude du droit on distingue la justice en distributive et commutative.

Junius deca la distributive est celle qui nous enseigne a decerner la punition et la recompense a proportion du merite. Des justitias in quibus la proportion geometrique.

La commutative est celle qui nous enseigne a garder une egale equite dans le contrat en observant la proportion arithmetique.

La volonte du magistrat doit etre observee, il ne s'agit de lumiere que pour un etude constante de la science qui il doit puiser dans les livres du droit.

Utrum la jurisprudence est la connoissance du droit divin et humain dans le magistrat doit etre instruit. Les termes qui terminent la definition donnee par Justinien jusqu'a l'age de l'enfant s'entend au moment que l'objet de ceux qui s'adonnent a l'etude du droit doit etre de distinguer le bien et le mal de ce qui est juste jusqu'a son but et de leur etude est de rendre la justice.

Utrum appelle la jurisprudence la legilla civile.

Lorry. jus civile modis latinis ut patet ex legibus II. et III. ff. de justitia et jure et unde ut qui est bonum.

Le droit est la science du bien et du mal. Jus est constitutio omnia publica imperia recta et prohibita contra.

§. 3. *ius privata tunc habentur diversa, alterum ad
se, sicut cuique tribuitur.*

et ubi. l. 1. §. 1. de la Doctrina Du Droit.

Le mot de *ius publicum* est relatif a son, les deux autres
sont relatifs a divers.

en certains sens du droit naturel.

§. 4. *l'expression distingue le droit public et le droit
privé. le droit public est celui qui touche de l'état de*

la République quod ad statum, et romanum ius publicum. le
droit privé est celui qui touche de l'intérêt de chaque individu.
Quod ad singulos uti solent iusticia.

Le mot obtenu par ce passage que la dénomination de
droit public a plusieurs acceptations, que le droit est regardé
de la même manière quod a la même manière et
alors qu'il se propose comme dans ce cas ce mot est
quod a la forme et a l'effet qu'il produit et qu'il est
droit public non par son objet ni par son autorité.

Le mot obtenu par ce passage que la dénomination de
droit public a plusieurs acceptations, que le droit est regardé
de la même manière quod a la même manière et
alors qu'il se propose comme dans ce cas ce mot est
quod a la forme et a l'effet qu'il produit et qu'il est
droit public non par son objet ni par son autorité.

Le mot obtenu par ce passage que la dénomination de
droit public a plusieurs acceptations, que le droit est regardé
de la même manière quod a la même manière et
alors qu'il se propose comme dans ce cas ce mot est
quod a la forme et a l'effet qu'il produit et qu'il est
droit public non par son objet ni par son autorité.

Le mot obtenu par ce passage que la dénomination de
droit public a plusieurs acceptations, que le droit est regardé
de la même manière quod a la même manière et
alors qu'il se propose comme dans ce cas ce mot est
quod a la forme et a l'effet qu'il produit et qu'il est
droit public non par son objet ni par son autorité.

Le mot obtenu par ce passage que la dénomination de
droit public a plusieurs acceptations, que le droit est regardé
de la même manière quod a la même manière et
alors qu'il se propose comme dans ce cas ce mot est
quod a la forme et a l'effet qu'il produit et qu'il est
droit public non par son objet ni par son autorité.

Le mot obtenu par ce passage que la dénomination de
droit public a plusieurs acceptations, que le droit est regardé
de la même manière quod a la même manière et
alors qu'il se propose comme dans ce cas ce mot est
quod a la forme et a l'effet qu'il produit et qu'il est
droit public non par son objet ni par son autorité.

Le mot obtenu par ce passage que la dénomination de
droit public a plusieurs acceptations, que le droit est regardé
de la même manière quod a la même manière et
alors qu'il se propose comme dans ce cas ce mot est
quod a la forme et a l'effet qu'il produit et qu'il est
droit public non par son objet ni par son autorité.

Le mot obtenu par ce passage que la dénomination de
droit public a plusieurs acceptations, que le droit est regardé
de la même manière quod a la même manière et
alors qu'il se propose comme dans ce cas ce mot est
quod a la forme et a l'effet qu'il produit et qu'il est
droit public non par son objet ni par son autorité.

Le mot obtenu par ce passage que la dénomination de
droit public a plusieurs acceptations, que le droit est regardé
de la même manière quod a la même manière et
alors qu'il se propose comme dans ce cas ce mot est
quod a la forme et a l'effet qu'il produit et qu'il est
droit public non par son objet ni par son autorité.